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Dear Applj.cant:

Based on information supplied, and assrming your operations will be as
stated in your application for recogTlition of exempLion, we have determined
you are exempt from Federal income tax under section 501(a) of the rnternal
Revenue code as an organizaLion described in the section indicated above.

Unless specifically excepted, you are liable for taxes under the Federal
Insurance contribuLions Act (soclal security taxes) for each employee to whom
you pay $1OO or more during a calendar year. And, unless excepted, you are
also liabfe for tax under the Federal Unemployment Tax Act for each employee
to whom you pay $50 or more during a calendar quarter if, during the current
or preceding calendar year, you had one or more employees at any Lime in each
of 20 calendar weeks or you paid wages of $1,500 or more in any calendar
quarter. If you have any questions about excise, employment, or oLher Federal
taxes, please address them to Lhis office.

If your sources of support, or your purposes r character, or method of
operaLion change, please let us know so we can consider the effect of the
change on your exempt status. In the case of an amendment to your organiza-
tionat document or bylaws, ptease send us a copy of the amended docrxnent or
bytaws. Also, you should inform us of all changes in your najne or address.

In the heading of this letter we have indicat.ed whether you must file Form
990, Return of organization ExempL From rncome Tax. rf Yes is indicated, you
are required to file Form 990 only if your gross receipts each year are
normally more thall $25,000. However, if you receive a Form 990 package in the
mail, please file the return even if you do not exceed the gross receipts tesi.
tf you are not required to file, simply attach the label provided, check the
box in the heading to indicate that your annual gross receipts are normally
$25,000 or 1ess, and sign the return.
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Tf a ra1-rrrn is rF.flri-Fd. i1- mrrsf hc fitcd hl, j-hp 1cj-h.t^v.f fhF fifth
month after Lhe end of your annual accounting period. A penalty of $20 a day
is charged when a return is filed late, unless there is reasonable cause for
the delay. However, the maximum penalLy charged cannot exceed $10,000 or 5
nFr.F.,ri .f w^rrr .rr^ss rF.cinl-e f6r ihp vF^' whichever is less. For
organizations with gross receipts exceeding $1,000,000 in any year, the
penalLy is $100 per day per return, unless there is reasonalf,le cause for the
delay. The maximrm penalty for an organizatjon wilh gross receipts exceeding
$1,000,000 shal1 noL exceed $50,000. This penalty may afso be charged if a
return is not cornplete, so p-Lease be sure your return is complete before you
file it -

You are noL required to file Federal .income tax returns unless you are
subject to the tax on unrelated business income under section 511 of the code-
If you are sutlj ecL Lo this tax, you must file an income tax return on Form
990-T, Exempt OrganizaLion Business Income Tax Return- In this letter we are
noL deLermining whether any of your present or proposed activities are unre-
lated trade or business as defined in section 513 of the code.

You are required to make your annual information return, Form 990 or
Form 990-Ez, available for public inspection for three years after the later
of the due date of the return or the dale the return is filed. You are also
required Lo make available for public inspection your exemption application,
any supporEing documents, and your exemption Letter. copies of these
documents are also required to be provided to any individual upon written or in
person request without charge other than reasonabfe fees for copying and
postage. You may fulfill this requirement by pfacing these documents on the
Internet. Penalties may be imposed far failure to comply with Lhese
requirements. Additional information is avaiLable in Pr-rblication 557,
Tax-Exempt SLaLus for Your organization, or you nay call our toll free
IIun cer shown above.

You need an employer identification nunber even if you have no enployees.
rf an employer identificaLion nunber was not entered on your application,
a nunicer will be assigned to you and you will be advised of it- Pfease use
that nlrmber on a1I reLurns you file and in a1l correspondence with the InLernal
Revenue Service.

If we have indicated in the heading of this letter thaL an addendum
applies, the enclosed addendum is an integral part of this letter.

Because t.his letter could help resolve any quest.ions aL,out your exempt
status, you should keep it 1n your permanent records.
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rf you have any quest.ions, please contact the person whose name andtelephone number are shown in the headi-ng of this r-etter.

Sincerely yours,'8t?.fu
Lois c . ,.(e,
Director, Exempt Organizations

Rulings and Agreements
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